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Capello: «Dove saro 
il prossimo anno? 
Proprio non lo so» 
CapaHa ( R M M - A M M t a ) : -Che 
squadra alleneio il proaslmo an­
no? Vorrei saperlo anch 'lo..,» 
R. Bait* (MHaMUatanta): <£ 
importanle segnare anche quan-
do le cose non vanno bene. Certo, 
non e siato un got alia mia mante-
US'. 

Capalk) ( W l M M t t l M t a ) : -Bag-
gio e riniasto in campo. anche se 
in quesio momenta non 6 al cento 
pel cento, perch* e il glocatore 
che puo inventare II gol. la putil-
zlone. 1'assist-. 

Mandontco (Mtan-MalMrta); 
iVBtranno giustamente messe In 
widenza le quallta del Milan, ma 
rliM> all'S?' meritavamo II pareg­
gio, Nel calcio por t succede an­
che questo: quando si vtone a San 
Stro st tischla dl prenderle, Invece 
oggi no) posslamo usctre anche 
soddisfatll* 

PagNtmt (Napafclrrtar): -Ci sla-
ma allilngatl troppo, glocavamo 
in cinque da una parte e in cinque 
dall'alUa. Alia fine gli awersari ne 
ha niin appiDfiUato-. 
Boakov (NapoM-lntarH •Abbia-
mu giocato 75 minuti alia grande 
collezionando molte palle gol. 
Nolle ulilme battuie abbiamo pero 
sbafiliato attegglamento, rinun-
clando troppo al possesso di pal-
la. I ragazzi sono siall Itiltl tnavl, 
hanno kittato senza protagonlsmi. 
La verlla e che tutto II Napoli e sto­
le Uoppo sottovalutatoi. 
Fontatan ( H a p i t art t f ) : «Adcs-

so basta non ce la lacclamo plu a 
convivere con le polemiche. Ci 
sentiamo accerchiati. In fondo la 
Roma ha gli slessi nostri punli e II 
Parma domenica scorsa era dieuo 
dlnoi». 

Banarriw (Parma-Floranttna)! 
•Quesla voha II mister non ha tatto 
I'enore di domenica scorsa a Ge­
neva. Questa volta ha mandaio In 
campo i giocatori piO in forma*. 
Rwrierf (Parma-FtofanUna): «La 
FtorenHna oggi non ha proprio 
giocato, ha perso soprattutto sul 
piano della personalila*. 
H a n M (Arnm-FtomtlkM): <DI 
sollto aapetto II martedl per parla-
re della partita con la squadra, 
quesla voila 1'ho gia lallo...» 
RtaHteM (Tarina-Sampdorta): 

•Quando la Sampdorla 6 andata 
In vantaggto stavo fuori campo 
perche mi ero fatto male. Ml han-
no ribuRato denim quasi a lorza, 
poco dopo ho jegnato...» 
ErUwaan (Tod no-Sampdo rial; 
•Abbiamo subilo un pareggio che 
si poteva evliaie con un po 'p iud i 
auenzione e non slamo stall caitivi 
In zona gol. Comurtque sono sod-
dtsfatto del gloco e della crescita 
della squadra>. 

Hakan (ToHno-Sampdorla): 
•Posso [are di pill, ma comincio 
ad ambienlarmi nel calcio italiano 
e I'inlesa con la squadra e sempre 
mlgllore, 

MarehagUMl (Lazto-Udtoaaa): 
•Sono passi falsi che una squadra 

che vuol vinceie lo scudetlo non si 
puopermeuere-, 
F M M T (Lario-UaTnaaaJ: «Eviden-
(emente non slamo una squadra 
malura. Vogliamo sempre stravin-
cere, invece avtemmo dovuto ra-
gionaredl piu.Nonsoperdi f i , ma 
ci capita spesso». 
ZaccWawnl (UKo-U«OMe) : 
•Quesio pa r ^g io e merilo della 
mia squadra, In lase di prepara-
i b n e della padka avevo messo In 
preventlvo di piendere due go), 
Quindi prima di scendere in cam­
po ho dello ai miel che anche loro 
dovevano segname almeno due, 
e ci hannocredutofino in fondoa. 
< M d M n (Vkwua-Padova): 
•Nella prima mezz'ora ho visto un 
Vkeraa straordinarto, abbiamo 
cosiniilo ir&ouaioti palle da gol 
limpidissime. E stato un delitto (al-
llrle, e Infatli il Padova per poco 
noncipunlva>. 

S w r t n i i i l (V lCMia-Pa*Ma): 
•Perdere un derby a sei mlnutidal-
la fine fa sempre rabbia, Ormai il 
rlsuUalo di 1-1 sembrava sicuro, 
abbiamo pagato cara una disatte-
zlone dilensivat. 

Qarzra (Cranwa«t*4<<Hna)i »ia 
Roma ha meritato di vincere e 
molto piQ forte di noi, e'e poco da 
dire. La difesa ogni seltimana e 
soilo pressione per novanta minu-
ti, non ci siamo proprioa. 
Sknonl (CnnMHiMa-ltonia}: 
•Nella prima frazione di giocq ab­
biamo giocato veramenle male. 
Tioppl giocatori non rendono co-

FaHoCa>lfla,tll«iMlM*MkHai 

me potrebbero, aurei dovuiocam-
biarne almeno cinque ad inizio 
della rlpresa. Nel secondo lempo 
un po' meglio. anche se sul go! 
abbiamo commesso un gran'ssi-
mo cnore di dfstrazione-. 
CagM (Placmza-aarl): .11 Pia-
cenza non & una squadra. nel fi­
nale ha [alto il contrario dl quello 
che avrebbe dovuto fare. I miei 
deUtono capita che se perdono 
rumlltarischianodirovinaretutto 

queUochesonocapacidifare>. 
M a u n m l <PUo«na-BBrl}: -Mi 
£ placiuia comunque la reazlone 
conclusiva che ha dimostrato co­
me I] Bari avrebbe potuto fare 
moModi pifl. Abbiamo pagato f in* 
Gorhiiiio.aMontanaiichecihafat-
WcamtHare la difesa-. 
FoMMt , (naoMia-Barl ) : -Ab­
biamo un bel polenzlale offensl-
vo, ma se rischiamo di prendeie 
lOgolconiro II piacenza...-. 

BJRQfQOTBAlL 

Avanza il Newcastle 
Si riprende il Psg 
m L'lnarrestabile Eayem Monaco 
e ilfempre piD balbettante Nantes: 
sono loro, in positive e in negattvo, 
1 protagonist dell'ultimo tumo nei 
campionati europei dl caldo, Un 
week-end cbe ha fatto segnare U ri-
tomo alia vittoria. in Inghilterra, dei 
camptoni in carica del Blackburn. 
InghMem: una doppietta di Fer­
dinand e il Nemastle in un sol col-
po batte il Chelsea e resta da solo 
in testa alia Premier League. Lo in-
segue il Manchester United, ferma-
to sulk) 0-0 a Sheftletd. Dal prossi­
mo tumo, camunque, II Manche­
ster Utd. poira di nuovo schierare 
Eric Canlona; t) francese ha infaBi 
scontato la classilica inQittagli per 
aver aggredito uno speflatore. II 
rientro awenS in cccaskme dell'in-
contro Ira i Devils e il Liverpool. 
Grande alfbUamento in seconda 
posizione, dove arriva anche I'Ar-
senal, trascinato al successo con­
tra il Southampton (4-2) da una 
doppietta di 8ergkamp. Ampjo 
successo anche per II Liverpool, 
che ha sconritto 5-2 11 Bolton, Qn-
quina anche per i l Blackbmn: i Ro­
vers baltono il Covenny per S-l 
(con tripierla di Shearer) e spera-
no cosl di chiudete un lungo petto-
do di crisL Quesla la classilica do-
S> 7 giomate: Manchester Utd. 16; 

ewcastle (una gara in meno), Li­
verpool e Arsenal 15. 
Oeimania: sette partite e sette suc-
cessi. II Bayem Monaco sembra 
non av»e avvetsari in questo awio 
dl Bundesl^a. anche se I'uKuna vit­
toria e giunta solo all'ultimo minu-
to grazie a una rete di Klinsmann 
su cafcio di rigore. In seconda posi­
zione sale il Borussia Dortmund, 
andato a vinceie per 4-3 a Franco-
loite sul teireno deU'EintrachL Da 
segnalare che il Borussia nelle ulu-
me due giomae ha segnato la bel-

tezza di 10 reti. Soto un pareggio 
invece per il Werder Brema. bloc-
catoincasasuir i-1 dal Kaiserslau-
tem. Queste le prime posizioni in 
classilica; Bayem M, 21; Borussia 
D.l4;BayerLeWerderB.12. 
Franda: il Paris Saint-Germain, 
dopo la sconfitta patita a Montpel-
lier, toma al successo contro lo 
Strasbuigo. Due a zero il risultato 
per i pangtni al Parco dei Principi. 
Vince, in Irasferta. anche il Metz 
(I-OsulMartlgues) diretto insegul-
tore del PSG. Dielto le due di testa 
vince anche I'Aunerre, che batte in 
casa per U 2-1 il Reniies. Pareggio 
invece per il Lens, che ha colto i'l -
i sul campo dei campkmi in carica 
del Nantes, ancora incapaci di ri-
sotlevare le proprio sorti in cam-
pionato Questa la classilica: Paris 
SG 23; Mett 22; Auxerre e Lens 19. 
O l i n l l : viaggia a punte^ io pieno 
anche I'Ajax. NeH'ultimo tumo i 
lancieri sono andati a vincere sul 
teireno del Breda per 1-0. Dietrola 
capoclassiflca si la notare i l Psv 
Eindhoven, che ha cotto un buon 
successo (5-0) a Votendam. Pa­
reggio estemo (2-2) per il Tilburg. 
Questa la classilica dopo 6 gkxna-
te: Ajax IS puntL Psv Eindhoven 
l5,Tilburgl4. 
PoftogaMo: nel campkmato hisita-
no si rtpfopone fetema sDda tra il 
Boavlsta s il Porto. II Boavista, vin-
cendo sul Le[a per2-0. ha raggiun-
to S Porto in testa alia classilica. ap-
profittando del pareggio ( t - l ) ot-
tenuto dai rtvali sul campo del Fal-
gueaas. Seguono, come negli anni 
passati. le squadre di Lisbona: i) 
Benfica ha battuto il Belenenses 
per 1-0. mentrelo Sporting e anda­
to a vincere per 1-0 a Faro sul Fa-
tense. Questa la classilica dopo 5 
partite: Boavista e Porto 13; Benlica 
l l ;Sport lngL10. QLoM 

ZAPPIMG-

Solo calcio 
su ogni rete 
II troppo 
stroppia 

MMMPWO MWIACUt 

• Facclamoun piccolo passoin-
dletro. SI 6 chlusa led, suite strade 
di Spagna, la Vuelta, vale a dire il 
giioclclisuco. La corsa per tre setti-
mane 6 stata commerrtata dal Iiglio 
d'arte Davide De Zan sulle fre­
quence dl Tmc, Come II padre, an­
che Davide ha un'ottima cono-
scenza tecnica e un ottimo colpo 
d'occhio per riconoscere i ciclisti 
nel gruppo (anche se in quesio 
campo £ ancora decisamente inte-
tiore ad Adrlano). PerO Davide ha 
una paiticolarita, quella di inna-
morarsi dei vocaboll, o addiritlura 
dl conlarli. Ad esempio: non b 
sentirete mal dire •oggi", in quanto 
pmnuncia solo e unicamente 
•quest'oggi*. E passi. Perfl, com-
mentando la Vyarta da Eapana 
De Zait It. ha sempre, invariabil-
mente, chiamato questa corsa 

•Vuettaespafla», cost, tutto attacca-
to. Un po' come se, commentando 
il Giro d'ltalia, lo deftnisse •Girtta-
lia~. Porse che dire Vuelta de Espa-
na e troppo lungo? Fare quella era-
si gli sembra moderno? Dl ceito & 
una cosa senza senso, e resta da 
spetate d i e De Zan jr.. dalla Co­
lombia. non commentl il -campio-
nalomondo». 

La prima domenica in ora solare 
cl ha invece fatto raggiungere la 
cotnpieta overdose televisivo-calc I-
stica. Un l i b rosso costituito dal 
pallone segna ormai la program-
mazkme Rai dal primo pomersgio 
lino a notte inollrata. Un po' come 
succede in occasione delle elezio-
ni, quando perd i dibattiti e ie inter-
viste sono giustiheale dal fatto che 
si deckle il govemo del Paese. Ogni 
domenica al massimo si decide 
quale squadra ha vinto e quale no: 

che questo sia un argomcjito sul 
quale costruire un palinsesto di 
died ore (e stiamo parlando solo 
del servizio pubbiico) & banca-
menle discutJbile.' Che una pro-
grammazbne del genere possa 
portare al rigetto e assai plu proba-
bile. 

Forlunalo Fabio Fazio, che con 
QuaW che It caMo -~ ha la fun-
zione di apripista. ed 6 I'unico a 
dare per dawero le notizie. vale a 
dire i ilsullati delle partite. A quel 
punto del pomeriggio, nelle ore 
immediatamente successhe al 
pranzo, b spettalore e ancora fre­
sco e le vocl dal campl e il ritmo 
della Irasmissione lo lengono sve-
glio. Dopo Fazio, prima, cera un 
periodo di tregua, variahile a se­
conda degli orarl de! campfonalo: 
ma insomma, almeno mezz'ora 

prima di tomaie a vedeie calcio 
cera. Adessonon piu, graziea!ri-
tomo In video della coppia torma-
ta da De Lsuremtis e Martino con 
un ptogramma del quale Iranca-
mente nessuno senUva II Msogno: 
StadiB aprtwt. A cosa serve quesla 
Irasmissione? A nulla. Dalio studio 
ci si collega via via con tutti gli sia-
di. dove I vari inviati intervistano 
Calciatori. allenatori, president! sul­
le partite appena concluse. Ede un 
susseguiisi di domande sulfa •sostl-
tuzione dedsiva», o sul •contropie-
de non finallzzatoi, o sulle •assen-
ze importantk Insomnia, aria frit-
la; aggravata dal fatto che tutti - ln-
tervislali e inletvisiatori - hanno il 
lotto di chi sta disquisendo dl fon-
damentali questloni filosofiche. 

Ma per dare a Cesare quel che £ 
di Cesare va detto che Stadki 
apHnt un merito lo ha conquistato; 

tutti i collegainenli sono awenuti 
senza problem!, non e mai saltato 
faudio, e sla Martino che De Lau-
rentris hanno dimostrato un buon 
tempismo e un buon colpo d'oc­
chio nel dare e toglleie la Itnea al 
drversi inviati. Non fosse, come det­
to, una trasmissbne Inutile sareb-
bero da ebgiare in pieno. Finita 
Stadto tpdnt e II momento di Na-
vantnlnw minute E qui. ancora 
una volta. C'e una buona notizia e 
una cattlva notizia. La buona noti-
ziaconsiste nel fatto che fltermina-
ta la (arsa del risultato nascosto: ci 
sono volute quattro domeniche, 
ma alia fine alia Tgs hanno corn-
peso cbe era una scelta senza sen­
so.'Adesso resta solo awertire 1 te-
lecronisti che il risultato £ noto, ed 
e Inutile flngere di commentate in 
diretta. Passiamo aHa cattiva: & ri-
presa Domenica In ed e tomato il 

pessimo teatrino prima di Nrwan-
taakne con la partecipazione di 
Mara Venier, Andrea Roncato, Ste-
tano Masciarelli e altre varie corn-
parse. Un veto InsuMo al buon gu­
sto e alia m ente degli spettatori. 

Gla ce ne sarebbc aboastanza 
con il calcio, ma non & finita per-
che debbono ancora arrivare la 
sinstesi di una partita, P f u n t B a 
•print e Tetofol, nuovo goco ab-
binato al calcio. Dawero un'esage-
raztone, cui segue ancora la Do-
wiwtca •porUva. dedicata per U 
90% al calcb. E il be lb e che c'e 
qualcuno che si chiede come mai 
la gbriosa DS sia in continuo calo 
d'ascolti. Anche Pantagruele a un 
certo punto non aveva piu fame. 
Perch* i telespetiatori dovrebbero 
a quell'ora guaidare ancora un po' 
di calcio? 

BRESCIA-8ALERNITANA . 1-0 

CeSENA-PERUQIA . ..3-0 

COSENZA-CHIEVO...'.,.. 1-3 

F, ANDRIA-ANCONA . . 1-2 

FOGGIA-REQQINA 0-0 

QENOA-REQ0IANA ... . 1-1 

LUCCHESE-PALERMQ . ...0-0 

PESCARA-VENEZIA _ .. 3-1 

PISTOIESE-AVELLIHO . 1-1 

VERONA-BOLOGNA 1-1 

PRQS.TUWW 

14MIOHIU.N 
ANCONA-VSRONA 
AVELLINO-BReSCIA (sab. 3019) 
BOLOGNA-PESCAflA 
CHIEV0-3EN0A 
PALEfl MO-COSENZA 
PERUGIA-PI9TOIESE 
H£QGIANA-LUCC*tE3E 
flEQGINA-CESENA 
8ALERNITANA-FOQQIA 
VENEZIA-F ANDRIA 

SQUADRE 

BMSCIA 
vmoNA 
•OLOONA 
POOOIA 
SALUNITAHA 
QBNOA 
CHIaWOV. 
M L I R M O 
AMCONA 
PtSTOI IM 
C t t D U 
LUCCHBSI 
PUCARA 
AVHJUHO 
MOOINA 
F. AHDMA _, 
COMNZA 
PBRUOIA 
MQQIANA 
vmuiA 

Punll 

11 
10 

s 
» 
B 
8 
7 
7 
7 
7 
7 
6 
6 
5 
4 
4 
4 
3 
3 
3 

PARTITE 

Giocate 

5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Vlnle 

3 
3 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
0 
1 
1 
0 
0 
1 

Pari 

2 
1 
3 
3 
2 
2 
4 
4 
1 
1 
1 
3 
3 
2 
4 
1 
1 
3 
3 
0 

Peise 

0 
1 
0 
0 
1 
1 
0 
0 
2 
2 
2 
1 
1 
2 
1 
3 
3 
2 
2 
4 

RETI 

Fatto 

e 
7 
5 
3 
4 

12 
5 
4 
7 
6 
6 
3 
4 
4 
4 
8 
4 
3 
2 
2 

Sublts 

4 
2 
2 
1 
1 
6 
3 
3 
8 
4 
5 
3 
5 
S 

11 
10 
8 
6 
6 
8 

Media 
inglese 

0 
- 1 

0 
- 1 

+ 1 

- 2 

- 1 

- 1 

- 2 

- 3 

- 3 

- 3 

- 3 

- 3 
- 3 

- 5 

- 5 
- 4 
- 4 

- 5 

Cl •MONIA 
MUlLTATfc AMresandrla-Mo-lena 1-1; Brsscello-Spat 
0-1; Carpt-Massasa £-1; Carrarese-Como 3-0; LaTte-
Monza 0-3: Prato-Empoh 0-2; Pro Sesto-Monlsvarcnl 
0-1; Havenna-Ftoremuola 2-1; Saroim 0-SpeIia3-D. 

C U t t i n C A : 
Ravenna 13 puntl; Spat a Momevarchi 12; Modena 11; 
Florenzuola 10; Carpi e Empoli S; Monza7; Brescello 
a Prato fi: Lefte. Massesa, Alossandrla « Saronno 5; 
Como 4; Carraresa 3. 

H M M I M O TURHOt Como-Carpl; Empoll-Alesaan-
drie; Fiorenzuola-LaHe; Massesa-Carrarsse; Mode-
na-Pro S99tcj: Manlavarchl-Prato; Monza-fiavanna; 
Spal-Saronno; SpazlB-Brsscallo. 

•WOMIB 
•MW-MTI ; Casarano-Ali. Catania 1-1: C. dl 3angro-
Lecce 1-0; Chlati-Turrls 1-0; Juve Slabta-Aseoti 1-1: 
NocBrlnB-StenaO-0;Nola-lschiaO-1:Savola-L<rdl9lanl 
1-1; Sora-Asireale 3-0: Trapeni-Cualdo rlnvlaia par 
Imprattcablllta del campo. 

euuincAi 
Qualdo 10 punli: Ascoti. Casarano e C. dl Sangro 9; 
Slana e IschlaS; Le«o e Trapanl 7; Juve Slabla e So-
ra 6; Actreale. Nota, Nocerlna a Lodlglanl S; All, Cata-
nla.Ctilall«Turrls4;S*vola2. 

i I U W M : Aclraats-Savola; Ascoli-Trapa-
nl; Alt. Catanla-Casiet dl Sangro; GuaMo-Juve Slabla: 
lacttia-Chletl; L«cce-Sora; Lodiglanl-Casarano; Sie-
na-Nola; Turrlft-Nocerina. 

C2 MMMEA 
M l W M n ; AlEanc-P. Versam M; Cn-
lactqiia-OvpiUi, t-0; LSCCD-NOWH 14: 
Leflnano-Torres 0-0; (Ubifl-VBresH 14: 
PBlaijolo-LumoiiBrie b-t>; Pro Patrla-
Cramviaroo 0-0, Soicrial-Valdagno 1-0; 
Tsmpio-PaviaCKi 
OtAMVICA: Luriiazzane, P&*\a e tto 
vara 10 puntl; Ckltaiteifa 7, Valbagno, 
Sofotalen e Offila 6; Pro Ver»i.., Pro 
Patrla • AJmno Vlrascil S; Torra»4; L w 
OQ, OspilalsElD. CfBinapergo e Palaizo-
lo 3- Vartua « Templo Z Legnano 1. 

MHMMMO H I M ] Cr«n>nperoo-P-
Vercelll: L«co-Pa4aEZOlo; L«Qnimo0l-
ftka; Lurrtuurie-CinadBllB: OBplt*le«*> 
Novflra; PauLa-£ottrfalase; Torres-Pro 
Pair(ai Vald&ono-flliano, Vatflsa-Tam-
plQ 

OIKHt f t 
MtmnittBaraccH-Tamana 1-1; C*ci-
na-lmola 2-0; Cenlaia'Via Paaaro 0-2: 
FaTO-SandoftA 1-1; Farmana-Lrifomo I-
i;FarH-Gtarglone£-l;Ponaacco-R4mpfik 
3-3; TOrfiMlno-Triasllna 0-1; Travlso-
Poniadsra •>-? 

CtMifnCAiLrHOfno^Q punli; Ponsao 
co ft Tef rt»ha, SIR DottA e TrteUina fl; 
ForIL o Cvclna 7L Baracoa Lugo. Ponlo-
o*rs e ViB.Peaaf>6; GiW"jrona*;Pano, 
Feimana 4 Trevlao Q, Tolentino 2; WMI-
nbeGanteaaUniDlaOi 

mOttMM llMMtk Baracca^TDlsntl-
ntf. Ceclna-CenlHW Foril-TriHllria; 
Glorgior«>-Fano: Imcrla-Fafmana; Porv 
Todera Ponsftcco; Rlrnlnl-Sari Dor«; 
TaiTian*Llvorr>o;Vlfl Pasaro-Traurso 

OIKONCC 

RMUTMIi rMbanQva-Olullanova 2-0: 
Barflp-Blsceflrba 0-0: BarievaniCr-Malora 
0-2, Caranla-Ava'W 1-2: Caumuro-
Cutrov. 0-2- FtonnoJJBfaaMrO-1; Tararv 
to-tatru ! - 1 : Taramo-Trank 9-0; vimro^ 
Froslnor* 1-2 

D U m n C k CulrovlJlar] 10 punli: 
Avezuw, F'osinona a Matsra 9; Atrru 
a Arbunova 7; Gliihaiwa a Blac*9He 6: 
Barnvania & VHarbaw, Marstla a 7a-
mmo 4; Calanzaro, Tranl, Caranlab Balli-
tiaQllaaasTeramD 5; Fauno!. 

aa: Btacfloj'a-Avavam; CaslroMllan-
BenevaniK Calanzam-Aaifsa; Fasanr> 
Taramo; FroalrnxifrTartftia; Glutkartnva-
Hflrtra; Uarsala-Cftlanks,: Trunt-Balhoa-


